RESULTADO DO EDITAL FAPES Nº 04/2011 – CONCESSÃO DE BOLSAS DE DOUTORADO

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seleção das

propostas submetidas ao Edital FAPES Nº 04/2011 – Concessão de Bolsas de Doutorado, conforme abaixo:

O prazo para a apresentação de recursos corresponde a 10 (dez) dias corridos a partir da data subseqüente da publicação do resultado, conforme item 15.1

do referido Edital.

Vitória, 28 de março de 2011.

Anilton Salles Garcia

Diretor Presidente/FAPES

P1 P2 P3 P1 P2 P3
1 Flávio Neves Celestino Agrárias Produção Vegetal/UFES 4 77 101 847 0,86 1,00 1,00 0,93

2 Raquel Spinassé Dettogni Saúde Biotecnologia/UFES 3 86 33 860 0,99 0,33 1,02 0,86

3 Wagner Nunes Rodrigues Agrárias Produção Vegetal/UFES 4 75 73 653 0,84 0,72 0,74 0,79

4 Renata Dalmaschio Daltoé Saúde Biotecnologia/UFES 3 77 75 273 0,86 0,74 0,24 0,65

5 Paula Coimbra da Costa Pereira Hostert Humanas Psicologia/UFES 5 76 63 228 0,85 0,62 0,18 0,60

6 Ângela Siebra Bouças Sociais Aplicadas Ciên. Contábeis e Adm/FUCAPE 4 83 20 278 0,95 0,20 0,25 0,59

7 Clara Fernanda Barbirato Furtado Saúde Biotecnologia/UFES 3 83 30 190 0,95 0,30 0,13 0,57

8 Luciana Fernandes Humanas Letras/UFES 4 73 50 228 0,81 0,50 0,18 0,56

9 Clever Manolo Coimbra de Oliveira Humanas Educação/UFES 5 60 12 574 0,64 0,12 0,64 0,53

10 Sury de Moura Monteiro Exatas e da Terra Oceanografia Ambiental/UFES 3 87 16 92 1,00 0,16 0,00 0,53

11 Vilacio Caldara Junior Vida Biologia Animal/UFES 4 80 14 162 0,91 0,14 0,09 0,51

12 Luciano Marchesi Marques Sociais Aplicadas Ciên. Contábeis e Adm/FUCAPE 4 60 0 262 0,64 0,00 0,23 0,39

13 Katia Gonçalves Castor Humanas Educação/UFES 5 60 0 176 0,64 0,00 0,11 0,35

Programa/Instituição
Nota

Capes

Pontuação Absoluta Pontuação Normalizada
nota finaln° Proponente Área